
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 67 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa  
 
 
 

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra x 
 

Magri Cristina x  

Passarella Patrizia 
 

x 

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta 
 

x 

Visentin Micol x  

Ferracin Cristina  
 
 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo 
 

x 

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara 
 

x 

Destro Alessia  x 

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x 

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 14/01/2019 alle ore 18.00. per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Variazioni al bilancio a.f. 2018. 
Il Consiglio d’Istituto 

- VISTI i materiali inviati ai consiglieri, in particolare il decreto n° 2 di variazioni al bilancio 2018, 
prot. n. 7776/4.1.f. del 28.12.2018, inviato per via telematica ai componenti il Consiglio; 
- PRESO ATTO delle precisazioni del D.S.G.A., rag. De Stefani Massimo, sulle variazioni di 
bilancio contenute nel decreto n° 2 di variazioni al bilancio 2018, prot. n. 7776/4.1.f. del 
28.12.2018;   
- SENTITA l’opinione dei suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione delle variazioni di bilancio per l’a.f. 2018 presentate con decreto n. 2 del 28/12/2018 
prot. n. 7776/4.1.f.  per l’importo di € 52.779,25 e l’eliminazione del residuo attivo n. 122/2017 di € 
6.000,00. 

  
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo 

  



 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Rice rca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 68 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa  
 
 
 

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra x 
 

Magri Cristina x  

Passarella Patrizia 
 

x 

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta 
 

x 

Visentin Micol x  

Ferracin Cristina  
 
 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo 
 

x 

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara 
 

x 

Destro Alessia  x 

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x 

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 14/01/2019 alle ore 18.00. per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria e interventi del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale 
secondo il Decreto Interministeriale del 28.08.2018, n. 129 e il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50 (Codice dei contratti pubblici). 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO delle precisazioni del Dirigente sul fatto che l’applicazione di questo nuovo 
decreto, che i consiglieri hanno potuto visionare fra gli allegati, è condizionata dai tempi tecnici 
legati alla funzionalità;   
- VISTO che con questo decreto è stato alzato da 3.000 a 10.000 euro il limite di spesa per 
affidamento diretto, con la possibilità quindi di operare in autonomia; 
- CHIARITO che con la recente approvazione dell’ultima legge di bilancio da parte del governo, la 
soglia per gli appalti diretti è stata elevata da 40.000 a 100.000 euro, come è stato precisato dal 
consigliere Spalmotto; 
- CONSIDERATO che questo aumento riguarda altre tipologie di contratti, che non competono 
all’amministrazione dell’Istituto; 
- SENTITA l’opinione dei suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  . 
 



DELIBERA 
 
l’approvazione del regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria e interventi del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale secondo il 
Decreto Interministeriale del 28.08.2018, n. 129 e il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
(Codice dei contratti pubblici). 

 

  
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo 

  
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 69 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa  
 
 
 

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra x 
 

Magri Cristina x  

Passarella Patrizia 
 

x 

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta 
 

x 

Visentin Micol x  

Ferracin Cristina  
 
 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo 
 

x 

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara 
 

x 

Destro Alessia  x 

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x 

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 14/01/2019 alle ore 18.00. per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO dell’aggiornamento della triennalità del PTOF al triennio 2019/22 che nasce 
dall’esigenza di adeguamento alle ultime indicazioni del Ministero dell’Istruzione; 
- CONSIDERATO che il nuovo documento è similare al precedente ed aggiornato con alcune 
integrazioni, tra cui il progetto “Consiglio comunale dei ragazzi”, come i presenti hanno potuto 
osservare nel file ricevuto per e-mail; 
- VISTO che il sig. Spalmotto chiede delucidazioni sul progetto sopra citato; 
- SENTITE le precisazioni sul progetto fornite dall’insegnante Mariotto; 
- VISTO che il Piano è già stato approvato dal Collegio dei Docenti in data 11 gennaio c.a. e verrà 
poi pubblicato sul sito d’istituto; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del nuovo Piano Triennale dell’Offerta Formativa, valido per gli anni 2019-
2022. 
 
  



  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                      Paola Malengo 

  
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 70 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa  
 
 
 

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra x 
 

Magri Cristina x  

Passarella Patrizia 
 

x 

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta 
 

x 

Visentin Micol x  

Ferracin Cristina  
 
 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo 
 

x 

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara 
 

x 

Destro Alessia  x 

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x 

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 14/01/2019 alle ore 18.00. per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Individuazione componenti Comitato per la Valutazione dei docenti. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
  pertanto la Dirigente chiede se ci sono altri rappresentanti fra i genitori interessati a proporsi. Su 
richiesta della sig.ra Ferracin illustra. La si dichiara disponibile. Per la componente docenti si 
propone l’insegnante Magri. 
 
- CHIARITO che il Comitato deve essere formato da 3 docenti, di cui uno individuato dal Consiglio 
di Istituto, da due genitori individuati dai rappresentanti dello stesso Consiglio e da un componente 
esterno che l’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto ha già individuato; 
- VISTO che dei due genitori nominati negli anni precedenti, il sig. Callegari conferma la propria 
disponibilità, mentre il sig. Bernardinello, assente, non è interpellabile; 
- CHIESTA la disponibilità ai consiglieri rappresentanti dei genitori presenti; 
- PRECISATI i compiti della componente genitori del Comitato su richiesta della sig.ra Ferracin; 
- VISTA la disponibilità della sig.ra Ferracin a ricoprire il ruolo di componente del Comitato in 
oggetto; 
- VISTA la disponibilità della docente Magri quale componente docenti del Comitato sopra citato; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 



 
DELIBERA 

 
l’approvazione dell’individuazione dei componenti il Comitato per la Valutazione dei docenti, nei 
sig.ri Doriano Callegari e Cristina Ferracin quali componenti genitori, mentre per il componente 
docenti la sig.ra Cristina Magri. 

  
 
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo 

  
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 


